
 1

Rámcová smlouva 
o provádění exekucí 

 
 
Statutární město Liberec,  
nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1,  
IČ: 00 262 978, 
Zastoupené Bc. Martinou Rosenbergovou, primátorkou města 
č. účtu: 
 
(dále jen „oprávněný“) 
 

a 

 

Soudní exekutor …………………….. 
Se sídlem …………………………………………………………… 
IČ: ………………………………….. 
č. účtu: 
 
(dále jen „exekutor“ ) 
 

 
 
 

se dohodli na následující rámcové smlouvě o provádění exekucí (dále jen „smlouva“): 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Exekutor se zavazuje provádět  pro Oprávněného exekuce v souladu se zákonem 
č.120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 
dalších zákonů v platném znění (dále jen „exekuční řád“), a to na základě návrhů 
Oprávněného s náležitostmi podle této smlouvy a podle zákona. Doručení řádného návrhu 
s potřebnými přílohami exekutorovi se považuje za uzavření smlouvy o provedení 
jednotlivé exekuce pro předmětný vykonatelný exekuční titul za podmínek této rámcové 
smlouvy. Strany mohou pro jednotlivé exekuce sjednat zvláštní smluvní podmínky, a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě. V případě exekucí na nepeněžitá plnění se 
strany dohodnou vždy zvlášť. 
 
2. Předmětem této smlouvy je provádění exekuční činnosti za účelem: 

       a)  vymáhání pohledávek vzniklých z užívání bytů nebo nebytových prostor ve 

vlastnictví Statutárního města Liberec    

   b) sepisování exekutorských zápisů se svolením k vykonatelnosti a vymáhání 
pohledávek       z těchto zápisů vznikajících,  

 c) provádění exekuce vyklizením nemovitosti včetně vymožení všech souvisejících 
      pohledávek. 



 2

II. 
Exekuční titul 

 
Exekučním titulem je jakýkoli vykonatelný titul, podle něhož lze na základě exekučního řádu 
provést exekuci, který je přiložen v originále nebo v ověřené kopii k návrhu na zahájení 
řízení.  
 
 

III. 
Práva a povinnosti exekutora 

 
1.  Exekutor je povinen provést výkon rozhodnutí pro Oprávněného nestranně a nezávisle. 
 
2.  Exekutor je povinen dohodnutou činnost vykonávat na základě svých vědomostí a 

schopností. Při své činnosti je vázaný pouze Ústavou České republiky, zákony, jinými 
právními předpisy a rozhodnutími soudu vydanými v daném řízení. 

 
3.  Exekutor je povinen exekuční činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého zástupce 

nebo osoby, kterou k výkonu této činnosti zmocní. 
 
4.  Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční činnosti a o 
skutečnostech, které se mohou dotýkat Oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku exekutorského úřadu a po skončení 
pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční činnosti z pověření exekutora 
účastnil. 

 
5.  Všechny informace, které exekutor získá v souvislosti s výkonem exekuční činnosti, je 

povinen zachovávat v tajnosti, kromě případů, kdy je to nevyhnutné a účelné v zájmu 
splnění předmětu této smlouvy. 

 
6.  Exekutor odpovídá Oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s 

exekuční činností. Exekutor odpovídá Oprávněnému i za škodu způsobenou jeho 
zaměstnanci v souvislosti s exekuční činností.  

 
7.  Exekutor je povinen vést evidenci pohledávek předaných mu Oprávněným k vymáhání. 
 
8.  Exekutor se zavazuje umožnit Oprávněnému prostřednictvím webu on-line přístup 

k evidenci o aktuálním stavu exekucí vedených k uspokojení jeho pohledávek.  
 

Nebo varianta: 
 

Exekutor se zavazuje podávat Oprávněnému v písemné formě v elektronické podobě     
měsíční zprávy o aktuálním stavu prováděných exekucí (v členění dle požadavku 
Oprávněného) a to vždy ve stavu k poslednímu dni daného kalendářního měsíce ve lhůtě do 
10. dne měsíce následujícího. 

 
 

 
 



 3

9.  Vedoucí Odboru ………………… sdělí exekutorovi další osoby, oprávněné k jednání 
s exekutorem za Oprávněného. 

 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti Oprávněného 

 
1.  Oprávněný se zavazuje poskytnout Exekutorovi na jeho vyžádání všechny jemu dostupné 

informace a dokumenty o povinném, nutné k výkonu exekuce dle této smlouvy.  
 
2.  Oprávněný je povinen sdělit exekutorovi vše, co je nutné k řádnému zastupování jeho 

oprávněných zájmů exekutorem. Oprávněný je povinen exekutorovi neprodleně oznámit 
všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu způsobu výkonu exekuční činnosti. 

 
3.  Oprávněný se zavazuje, že exekutora bude neprodleně informovat o všech plněních, která 

byla povinným uskutečněna ve prospěch Oprávněného v souvislosti s vymáhanou 
pohledávkou.  

 
4.  Údaje skutkového stavu musí být pravdivé. 
 
 
 

V. 
Náklady exekuce 

 
1.  Náklady exekuce jsou dle § 87 odst. 1 exekučního řádu odměna exekutora, náhrada 

hotových výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění exekuce, náhrada za doručení 
písemností, odměna a náhrada nákladů správce podniku a příslušná daň z přidané hodnoty. 
Náklady exekuce hradí Exekutorovi povinný. 
 

2.   Exekutor se s Oprávněným v souladu s § 89 exekučního řádu dohodli, že pro případ 
zastavení exekuce pro nemajetnost povinného, nebude Exekutor po Oprávněném 
požadovat paušálně určené či účelně vynaložené výdaje.  

 
Nebo varianta: 

 
Exekutor se s Oprávněným v souladu s § 89 exekučního řádu dohodli, že pro případ 
zastavení exekuce pro nemajetnost povinného se účelně vynaložené výdaje, které bude 
povinen uhradit Exekutorovi Oprávněný, sjednávají ve výši ………. Kč. 
    

 
3.  Exekutor se s Oprávněným v souladu s § 90 odst. 3 exekučního řádu dohodli, že zálohu na 

náklady exekuce Exekutor nepožaduje. 
   
    Nebo varianta:  
    
    Exekutor má právo požadovat po Oprávněném, aby mu zaplatil zálohu na náklady exekuce 
ve výši …………., a to do ………….. (kdy) na účet č. …………………….. 
 



 4

 
4.  Za sepsání exekutorského zápisu bude Exekutor účtovat cenu ve výši…………. Kč.  
  
     Nebo varianta:  
 
 Náklady na sepsání exekutorských zápisů hradí Exekutorovi povinný a Exekutor nebude po    
Oprávněném úhradu těchto nákladů požadovat. 
 
 
5.  Za vymožené plnění se považuje jakékoli plnění ve věci ve prospěch Oprávněného po 

nařízení exekuce soudem.  
 
6.  Veškeré finanční plnění uváděné v této smlouvě je bez DPH. 
 
7.  Exekutor prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 
 
 

 
VI. 

Způsob výkonu exekuce 
 
1.  Exekutor použije způsob (způsoby) výkonu exekuce podle exekučního titulu, v souladu s 

ustanoveními  § 47 a násl. exekučního řádu. 
 
2.  Vyžaduje-li způsob výkonu exekuce písemný souhlas Oprávněného, poskytne mu jej 

Oprávněný samostatně v písemné formě. Je-li k výkonu exekuce zapotřebí součinnosti 
Oprávněného, je Oprávněný povinen tuto součinnost poskytnout Exekutorovi na jeho 
výzvu bezodkladně.  

 
 

VII. 
Vypořádání vymoženého plnění 

Oprávněný výslovně souhlasí s tím, aby povinný vymoženou částku uhradil na účet 
Exekutora.  Exekutor po právní moci usnesení o nařízení exekuce zajistí výplatu i částečně 
vymožené částky Oprávněnému vždy do 1 týdne ode dne, kdy peněžité plnění obdržel. 
Pohledávka Oprávněného a jeho náklady budou vypořádány přednostně, náklady exekuce 
budou hrazeny až následně jako další v pořadí.  
 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možno ukončit těmito způsoby: 

a)  dohodou smluvních stran, 
b)  písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, i bez uvedení důvodu, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 



 5

3. Exekuce započaté před ukončením této smlouvy se dokončí v souladu s touto smlouvou.  
 

IX. 
Sankce 

 
1. Za porušení povinnosti uvedené v čl. III odst. 8 této smlouvy se exekutor zavazuje zaplatit 

Oprávněnému smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé takovéto porušení. 
 
2. Pokud k takovému porušení dojde více jak 3x, je Oprávněný oprávněn smlouvu ukončit 

okamžitě, k ukončení smlouvy dojde dnem, kdy exekutor obdrží od Oprávněného 
oznámení o ukončení, pokud Oprávněný neuvede v oznámení lhůtu delší. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Smlouva vstupuje v platnost i v účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2.  Tato smlouva může být měněna pouze jejími písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 
3.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

 
4.  Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

 
5.  Smluvní strany prohlašují, že smlouvě v plném rozsahu rozumí, že ji uzavřely svobodně, 

vážně a bez nátlaku. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 
 
 
 
V ………………… dne       ……………………….                                     
                          Za Statutární město Liberec 
 
 
 
 
V ………………….dne                 ……………………….. 


